En efecto veamos la referencia de una carta de Ignacio al P. Mtro. Nicolás Gaudano, que se encuentra en Venecia, a quien ánima a buscarse ministerios.

(III, 1187, 44-45; 11-V-50)

*[Venetia.]—2º. A Mtro. Nicolao. Que procure de buscar á quién confessar aunque sea en la plaza, barcas ó hospitales; y leer si monseñor lo ordena; y conuersar con thudescos y otros, etc. *(d.r.).*

El *leer, si monseñor lo ordena*, pero el *confesar y conversar* es algo que el tiene que buscarse *aunque sea en la plaza, barcas o hospitales*. Las tareas apostólicas que suponen una relación personal deben ocupar en la vida del jesuita un lugar preeminente. Más aún, las predicaciones publicadas apuntan a suscitar acompañamientos al proceso de la persona a través de *confesiones y conversaciones*, no al revés.

Veamos una descripción más de la tarea apostólica de la Compañía en Roma al P. Adriano Adrianssens, escrita por Polanco.

***(III, 1485, 262-263; 14-XII-50)**

Ex collegii huius institutione insigne Dei seruitium prouenturum speramus. In eo deputabuntur disciplinarum omnium professores, sicut Messanae et aliis in locis, nec post multum tempus, iuuante Domino, principium factum conspiciemus. Templi quoque noui magna aderat necessitas, eo quod in uetusto populi multitudo capi non poterat nisi cum magna incommoditate, tam in concionibus et lectionibus sacris, quam in confessionibus audiendis, cum tantus interdum confitentium numerus accedat, vt confessarios inter se propinquos nimium collocari opus esset:

*nec omnibus tamen accedentibus satisfieri posset; quin etiam tot sunt, qui singulis diebus festis et profestis concurrunt ad sacram communionem, vt difficile sit numerum colligere. Hoc tempore aduentus concionatur in hac nostra ede magister Strada dominicis et festis *(l.r.) diebus, iisdemque a prandio lectionem peragit magister Laynez cum mira doctrina et applausu. Concionatur alius ex nostris in alia ede apud Banchos et alibi quoque, vnde non parum diuino cultui accedere uidetur. Nonnulli insuper iuuenes laici concionantur aliquando per plateas, vbi circulatores *(l.r.) et nugiuendi ociosis turbis futilia verba facere solent; qui simul atque vnum ex nostris iuuenibus imminere uident, cedunt ac abeunt suis destituti auditoribus, qui iuuenem illum audiunt libentius, et magnam spiritus aedificationem referunt; nec pauci intime mouentur ad confitenda peccata et ad emendam uitam, et nonnunquam ad seculum prorsus relinquendum, vt et factum esse comperimus. Denique perlongum esset enarrare quantum seruiatur Deo in spiritualibus exercitiis dictandis, in piis conuersationibus, in dissidentium reconciliationibus, in pauperibus subleuandis et in subsidiis infirmorum apud hospitalia, vbi assidue aliqui ex nostra domo inseruire solent, ac postremo in diuersis aliis piis operibus, quorum *(l.r.) omnium bonorum auctori Deo gratiae agantur.*